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En Bucaramanga a los Veintitrés (23) días del mes de Julio de 2018, se reunieron el Dr. JOSE MANUEL BARRERA ARIAS Gerente y Coordinador del 
Comité Evaluador, Dr. BENJAMIN TRILLOS Secretario General; Dra. ABIGAIL LEON NIEVES Subgerente Administrativa y Financiera, Dra. CLAUDIA 
CASTILLO Profesional de Contabilidad, Ing. RUBEN ENRIQUE AMAYA VANEGAS Subgerente Técnico Operativo (e), con el fin de adelantar la 
verificación de los requisitos habilitantes a las  propuestas presentadas por las empresas FANALCA S.A. e INDUSTRIAS IVOR S.A CASA INGLESA, y la 
evaluación de las ofertas que llegasen a estar habilitadas, dentro del proceso de contratación INVITACIÓN PÚBLICA IP-001-EMAB-2018,  cuyo objeto lo 
constituye “la ADQUISICIÓN DE TRES (3) VEHÍCULOS RECOLECTORES DE RESIDUOS SÓLIDOS TIPO COMPACTADOR DE CAJA CERRADA, 
INCLUYE CHASIS Y CAJA COMPACTADORA DE 25 yd3, Y DOS (2) VEHÍCULOS RECOLECTORES DE RESIDUOS SÓLIDOS TIPO 
COMPACTADOR DE CAJA CERRADA, INCLUYE CHASIS Y CAJA COMPACTADORA DE 17 yd3.” 

Se presentaron los siguientes proponentes: 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS DE LA OFERTA 

1. FANALCA S.A. 100 HOJAS 

2. INDUSTRIAS IVOR S.A CASA INGLESA 205 HOJAS 

1. DESARROLLO DE LA EVALUACIÓN  

Para la presente evaluación se tuvo en cuenta el Pliego de Condiciones del proceso INVITACIÓN PÚBLICA IP-001-EMAB-2018, sus adendas y las  
observaciones elevadas. 

1.1. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES 

Se considerarán HÁBILES aquellas propuestas que obtengan la calificación “CUMPLE” en todos los requisitos habilitantes establecidos en este pliego de 
condiciones, así:  

FACTORES DE VERIFICACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE 

DE ORDEN JURÍDICO Cumple / No Cumple 

DE ORDEN FINANCIERO Cumple / No Cumple 

DE ORDEN TÉCNICO Cumple / No Cumple 

El proponente que NO cumpla con TODOS los requisitos y que habiendo sido requerido para que subsane, no lo haga, NO podrá continuar en el proceso. 
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1.1.1 DE ORDEN JURIDICO 

Con el fin de demostrar la capacidad jurídica, facultades del representante legal, la ausencia de inhabilidades e incompatibilidades, régimen tributario, 
cumplimiento de normas de seguridad social el proponente deberá presentar los siguientes documentos: 

 

No. DESCRIPCIÓN FANALCA S.A. CASA INGLESA 

1. Carta de presentación de la propuesta CUMPLE CUMPLE 

2. Fotocopia del documento de identificación CUMPLE CUMPLE 

3. Registro Único Tributario (RUT) CUMPLE CUMPLE 

4. Libreta Militar CUMPLE CUMPLE 

5. Compromiso Anticorrupción CUMPLE CUMPLE 

6. Certificado de existencia y representación Legal CUMPLE CUMPLE 

7. Acta de autorización de Junta de Socios N/A N/A 

8. Carta de intención y documento constitutivo del consorcio o Unión temporal N/A N/A 

9. Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones parafiscales y de seguridad social 
Integral 

CUMPLE CUMPLE 

10. Certificado de antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE 

11. Certificación de antecedentes Fiscales, Disciplinarios y Judiciales CUMPLE CUMPLE 

12. Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE CUMPLE 
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13. Póliza de garantía de seriedad de la propuesta CUMPLE CUMPLE 

14. Reciprocidad N/A N/A 

 

CONCLUSIÓN: Las propuestas presentadas por los oferentes (FANALCA S.A e INDUSTRIAS IVOR S.A CASA INGLESA) se consideran HABILES 

desde el orden jurídico, por cuanto cumplen con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de condiciones.  

 

1.1.2 DE ORDEN FINANCIERO 

No. DESCRIPCIÓN FANALCA S.A. CASA INGLESA 

1. Capacidad Financiera CUMPLE CUMPLE 

1.a. Índice de Liquidez CUMPLE CUMPLE 

1.b. Nivel de endeudamiento CUMPLE CUMPLE 

1.c. Razón de cobertura de intereses CUMPLE CUMPLE 

2. Capacidad organizacional CUMPLE CUMPLE 

2.a. Rentabilidad sobre el patrimonio CUMPLE CUMPLE 

2.b. Rentabilidad sobre activos CUMPLE CUMPLE 

 

CONCLUSIÓN: Las propuestas presentadas por los oferentes (FANALCA S.A e INDUSTRIAS IVOR S.A CASA INGLESA) se consideran HABILES 

desde el orden financiero, por cuanto cumplen con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de condiciones. 
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1.1.3 DE ORDEN TECNICO 

 

1. CARACTERISTICAS Y RANGOS MÍNIMOS Y MÁXIMOS DEL CHASIS 

DESCRIPCIÓN 
CAPACIDAD - 25 yd3 FANALCA S.A. CASA INGLESA 

Mínimo Máximo 

Código Motor N/A CUMPLE CUMPLE 

Tipo Turbo-cargador intercooler CUMPLE CUMPLE 

Ubicación lineal-longitudinal CUMPLE CUMPLE 

Volumen 7.000 cc 13.000 cc CUMPLE CUMPLE 

No. Cilindros 6 en línea CUMPLE CUMPLE 

Potencia 270 hp 370 hp CUMPLE CUMPLE 

Torque 85 kg-m 190 kg-m CUMPLE CUMPLE 

Alimentación Inyección directa CUMPLE CUMPLE 

Nivel de emisiones Euro IV Euro V CUMPLE CUMPLE 

Combustible Diésel CUMPLE CUMPLE 

Marca transmisión N/A CUMPLE CUMPLE 

Tipo de transmisión Manual Manual y Automatizada CUMPLE CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN 
CAPACIDAD - 25 yd3 FANALCA S.A. CASA INGLESA 

Mínimo Máximo 

No. Velocidades hacía adelante 
 9 hacía 
adelante 

12 hacía adelante CUMPLE CUMPLE 

Caja de cambios sobre marcha Opcional CUMPLE CUMPLE 

Tracción 6 x 4 CUMPLE CUMPLE 

Función crucero Opcional CUMPLE CUMPLE 

Dirección  Hidráulica de tornillo CUMPLE CUMPLE 

Suspensión delantera Ballesta CUMPLE CUMPLE 

Suspensión trasera Ballesta CUMPLE CUMPLE 

Sistema freno 100 % aire CUMPLE CUMPLE 

Sistema ABS Si CUMPLE CUMPLE 

Freno de motor y/o de ahogo Si CUMPLE  CUMPLE 

Peso vehículo (chasis + caja) Si CUMPLE CUMPLE 

Capacidad de carga PBV 20.000 kg 28.000 kg + 700 kg CUMPLE CUMPLE 

Capacidad eje delantero 5.000 kg 6.000 kg CUMPLE CUMPLE 

Capacidad eje trasero 20.000 kg 22.000 kg CUMPLE CUMPLE 

Volumen tanque combustible 200 L 400 L CUMPLE CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN 
CAPACIDAD - 25 yd3 FANALCA S.A. CASA INGLESA 

Mínimo Máximo 

Aire acondicionado Si CUMPLE CUMPLE 

Asiento de conductor neumático Si CUMPLE CUMPLE 

Vidrio eléctricos Si CUMPLE CUMPLE 

Cabina chata Si CUMPLE CUMPLE 

Llanta de repuesto Si CUMPLE CUMPLE 

Odómetro Si CUMPLE CUMPLE 

Tacómetro Si CUMPLE CUMPLE 

Control temperatura refrigerante Si CUMPLE CUMPLE 

Voltaje sistema eléctrico 12 V 24 V CUMPLE CUMPLE 

Cantidad baterías 1 3 CUMPLE CUMPLE 

Tubo de escape cromado Si CUMPLE CUMPLE 

Kit de carretera Si CUMPLE CUMPLE 

Alarma de reversa Si CUMPLE CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN 
CAPACIDAD - 17 yd3 FANALCA S.A. CASA INGLESA 

Mínimo Máximo 

Código Motor N/A CUMPLE CUMPLE 

Tipo Turbo-cargador intercooler CUMPLE CUMPLE 

Ubicación lineal-longitudinal CUMPLE CUMPLE 

Volumen 5.500 cc 9.000 cc CUMPLE CUMPLE 

No. cilindros 6 en línea CUMPLE CUMPLE 

Potencia 260 hp 330 hp CUMPLE CUMPLE 

Torque 80 kg-m 120 kg-m CUMPLE CUMPLE 

Alimentación Inyección directa CUMPLE CUMPLE 

Nivel de emisiones Euro IV Euro V CUMPLE CUMPLE 

Combustible Diésel CUMPLE CUMPLE 

Marca transmisión N/A CUMPLE CUMPLE 

Tipo de transmisión Manual 
Manual y 

Automatizada 
CUMPLE CUMPLE 

No. Velocidades hacía adelante 
 9 hacía 
adelante 

12 hacía 
adelante 

CUMPLE CUMPLE 

Caja de cambios sobre marcha Opcional CUMPLE CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN 
CAPACIDAD - 17 yd3 FANALCA S.A. CASA INGLESA 

Mínimo Máximo 

Tracción 4 x 2 CUMPLE CUMPLE 

Función crucero Opcional CUMPLE CUMPLE 

Dirección  Hidráulica de tornillo CUMPLE CUMPLE 

Suspensión delantera Ballesta CUMPLE CUMPLE 

Suspensión trasera Ballesta CUMPLE CUMPLE 

Sistema freno 100 % aire CUMPLE CUMPLE 

Sistema ABS Si CUMPLE CUMPLE 

Freno de motor y/o de ahogo Si CUMPLE CUMPLE 

Peso vehículo (chasis + caja) Si CUMPLE CUMPLE 

Capacidad de carga PBV 15.000 kg 
17.000 kg + 400 

kg 
CUMPLE CUMPLE 

Capacidad eje delantero 5.000 kg 6.000 kg CUMPLE CUMPLE 

Capacidad eje trasero 10.000 kg 11.000 kg CUMPLE CUMPLE 

Volumen tanque combustible 200 L 400 L CUMPLE CUMPLE 

Aire acondicionado Si CUMPLE CUMPLE 

Asiento de conductor neumático Si CUMPLE CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN 
CAPACIDAD - 17 yd3 FANALCA S.A. CASA INGLESA 

Mínimo Máximo 

Vidrio eléctricos Si CUMPLE CUMPLE 

Cabina chata Si CUMPLE CUMPLE 

Llanta de repuesto Si CUMPLE CUMPLE 

Odómetro Si CUMPLE CUMPLE 

Tacómetro Si CUMPLE CUMPLE 

Control temperatura refrigerante Si CUMPLE CUMPLE 

Voltaje sistema eléctrico 12 V 24 V CUMPLE CUMPLE 

Cantidad baterías 1 3 CUMPLE CUMPLE 

Tubo de escape cromado Si CUMPLE CUMPLE 

Kit de carretera Si CUMPLE CUMPLE 

Alarma de reversa Si CUMPLE CUMPLE 
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2. CARACTERÍSTICAS Y RANGOS MÁXIMOS Y MÍNIMOS DE LA CAJA COMPACTADORA 

VEHÍCULOS DE 25 yd3 

CUERPO DE LA CAJA FANALCA S.A. CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO  MÁXIMO 

Laterales y techo  sección delantera (mm) 
Lámina 3,4 mm en acero de 

55.000 PSI 
 Lámina 4 mm en acero de 

75.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Laterales sección trasera (mm) 
Lámina 4,5 mm en acero de 

60.000 PSI 
 Lámina 4,8 mm en acero 

de 80.000 PSI 
CUMPLE NO CUMPLE 

Piso  (mm) 
Lámina 4,5 mm en acero de 

60.000 PSI 
 Lámina 4,8 mm en acero 

de 80.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Panel de eyección  (mm) 
Lámina 4,5 mm en acero de 

60.000 PSI 
 Lámina 4,8 mm en acero 

de 80.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Base anticorrosiva  Epóxica CUMPLE CUMPLE 

Pintura acabado   Color blanco  CUMPLE CUMPLE 

   

TOLVA FANALCA S.A. CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMA MÁXIMO 

Piso  
Lámina calibre 6,0 mm de 

170.000 PSI 
 Lámina calibre 6,5 mm de 

200.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Lateral inferior 
Lámina calibre 6,00 mm de 

170.000 PSI  
Lámina calibre 6,5 mm de 

200.000 PSI  
CUMPLE CUMPLE 
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Compactación Hidráulica CUMPLE CUMPLE 

Placa compactadora 
Lámina calibre 4,00 mm de 

60.000 PSI 
Lámina calibre 4,8 mm de 

80.000 PSI 
CUMPLE NO CUMPLE 

Placa barredora 
Lámina calibre 4.00 mm de 

60.000 PSI 
Lámina calibre 4.8 mm de 

80.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Capacidad de la tolva 2,5 yd3  3,0 yd3 CUMPLE CUMPLE 

Sistema de cierre tolva doble Si CUMPLE CUMPLE 

   

COMPACTACIÓN FANALCA S.A. CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO MÁXIMO 

Tipo  Hidráulica de mando manual  CUMPLE CUMPLE 

Ciclo de barrido  
Ciclo de barrido de 25 

segundos 
Ciclo de barrido de 30 

segundos 
CUMPLE CUMPLE 

Presión máxima del sistema  
Presión del sistema 2.000 

PSI 
Presión del sistema 3.500 

PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Fuerza de compactación  35.000 kg 45.000 kg CUMPLE CUMPLE 

Densidad de compactación 700 kg / m3 800 kg / m3 CUMPLE CUMPLE 

Sistema anti recompactación Si CUMPLE CUMPLE 

SISTEMA HIDRÁULICO FANALCA S.A. CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO MÁXIMO 
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Toma de fuerza 
Suministro y acoplado a la transmisión del vehículo, 

accionado por aire y activación e indicación desde la cabina 
CUMPLE CUMPLE 

Bomba hidráulica 
Acoplada directamente al  

toma de fuerza  de 25 GPM a  
900 RPM 

Acoplada directamente al  
toma de fuerza  de 30 GPM 

a  1.100 RPM 

CUMPLE CUMPLE 

Caudal  100 Litros / minuto  150 Litros / minuto CUMPLE CUMPLE 

Presión  2.300 PSI Máximo 3.500 PSI CUMPLE CUMPLE 

Tanque de aceite. 
 30 galones para aceite 

hidráulico  
 50 galones para aceite 

hidráulico  
CUMPLE CUMPLE 

Filtro de succión  40 micrones 60 micrones CUMPLE NO CUMPLE 

Sistema de seguridad en sistema 
hidráulico 

Sistema de seguridad válvula de alivio  CUMPLE CUMPLE 

OTROS FANALCA S.A.  CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO MÁXIMO 

Lifter Si CUMPLE CUMPLE 

Capacidad lifter de levantamiento 1.000 kg 1.500 kg CUMPLE CUMPLE 

Estribos en lifter Si CUMPLE CUMPLE 

Pulsador trasero con sonido en cabina Si CUMPLE CUMPLE 

Bicicletero Si CUMPLE CUMPLE 

Luces Reglamentarias del vehículo, trabajo nocturno  y giratorio  CUMPLE CUMPLE 
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Tanque de evacuación de lixiviados 
Uno (1) de capacidad 30 

galones  
Uno (1) de capacidad 50 

galones  
CUMPLE CUMPLE 

Kit manejo de lixiviados 
Incluido en unión caja – tolva, 

tanque de 30 galones de 
capacidad 

Incluido en unión caja – 
tolva, tanque de 60 galones 

de capacidad 

CUMPLE CUMPLE 

Certificación de calidad del fabricante del 
acero 

Si CUMPLE CUMPLE 

VEHÍCULOS DE 17 yd3 

CUERPO DE LA CAJA FANALCA S.A. CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO  MÁXIMO 

Laterales y techo  sección delantera (mm) 
Lámina 3,4 mm en acero de 

55.000 PSI 
 Lámina 4 mm en acero de 

90.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Laterales sección trasera (mm) 
Lámina 4,5 mm en acero de 

60.000 PSI 
 Lámina 4,8 mm en acero 

de 90.000 PSI 
CUMPLE NO CUMPLE 

Piso  (mm) 
Lámina 4,5 mm en acero de 

60.000 PSI 
 Lámina 4,8 mm en acero 

de 80.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Panel de eyección  (mm) 
Lámina 4,5 mm en acero de 

60.000 PSI 
 Lámina 4,8 mm en acero 

de 80.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Base anticorrosiva  Epóxica CUMPLE CUMPLE 

Pintura acabado   Color blanco  CUMPLE CUMPLE 

TOLVA FANALCA S.A CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMA MÁXIMO 
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Piso  
Lámina calibre 4,0 mm de 

110.000 PSI 
 Lámina calibre 6,5 mm de 

200.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Lateral inferior 
Lámina calibre 6,00 mm de 

170.000 PSI  
Lámina calibre 6,5 mm de 

200.000 PSI  
CUMPLE CUMPLE 

Compactación Hidráulica CUMPLE CUMPLE 

Placa compactadora 
Lámina calibre 4,00 mm de 

60.000 PSI 
Lámina calibre 4,8 mm de 

80.000 PSI 
CUMPLE NO CUMPLE 

Placa barredora 
Lámina calibre 4.00 mm de 

60.000 PSI 
Lámina calibre 4.8 mm de 

80.000 PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Capacidad de la tolva 1,5 yd3  3,0 yd3 CUMPLE CUMPLE 

Sistema de cierre tolva doble Si CUMPLE CUMPLE 

COMPACTACIÓN FANALCA S.A. CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO MÁXIMO 

Tipo  Hidráulica de mando manual  CUMPLE CUMPLE 

Ciclo de barrido  
Ciclo de barrido de 25 

segundos 
Ciclo de barrido de 30 

segundos 
CUMPLE CUMPLE 

Presión máxima del sistema  
Presión del sistema 2.000 

PSI 
Presión del sistema 3.500 

PSI 
CUMPLE CUMPLE 

Fuerza de compactación  35.000 kg 45.000 kg CUMPLE CUMPLE 

Densidad de compactación 700 kg / m3 800 kg / m3 CUMPLE CUMPLE 

Sistema anti recompactación Si CUMPLE CUMPLE 
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SISTEMA HIDRÁULICO FANALCA S.A. CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO MÁXIMO 

Toma de fuerza 
Suministro y acoplado a la transmisión del vehículo, 

accionado por aire y activación e indicación desde la cabina 
CUMPLE CUMPLE 

Bomba hidráulica 
Acoplada directamente al  

toma de fuerza  de 20 GPM a  
900 RPM 

Acoplada directamente al  
toma de fuerza  de 30 GPM 

a  1.100 RPM 

CUMPLE CUMPLE 

Caudal  100 Litros / minuto  150 Litros / minuto CUMPLE CUMPLE 

Presión  2.300 PSI Máximo 3.500 PSI CUMPLE CUMPLE 

Tanque de aceite. 
 20 galones para aceite 

hidráulico  
 50 galones para aceite 

hidráulico  
CUMPLE CUMPLE 

Filtro de succión  40 micrones 60 micrones CUMPLE NO CUMPLE 

Sistema de seguridad en sistema 
hidráulico 

Sistema de seguridad válvula de alivio  CUMPLE CUMPLE 

OTROS FANALCA S.A CASA INGLESA 

DESCRIPCIÓN MÍNIMO MÁXIMO 

Lifter Si CUMPLE CUMPLE 

Capacidad lifter de levantamiento 1.000 kg 1.500 kg CUMPLE CUMPLE 

Estribos en lifter Si CUMPLE CUMPLE 

Pulsador trasero con sonido en cabina Si CUMPLE CUMPLE 
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Bicicletero Si CUMPLE CUMPLE 

Luces Reglamentarias del vehículo, trabajo nocturno  y giratorio  CUMPLE CUMPLE 

Tanque de evacuación de lixiviados 
Uno (1) de capacidad 20 

galones  
Uno (1) de capacidad 50 

galones  
CUMPLE CUMPLE 

Kit manejo de lixiviados 
Incluido en unión caja – tolva, 

tanque de 20 galones de 
capacidad 

Incluido en unión caja – 
tolva, tanque de 60 galones 

de capacidad 

CUMPLE CUMPLE 

Certificación de calidad del fabricante del 
acero 

Si 

 

 

CUMPLE CUMPLE 

 

3. TALLER 

 

4. EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA 

 

 

FANALCA S.A CASA INGLESA 

CUMPLE CUMPLE 

FANALCA S.A CASA INGLESA 

CUMPLE CUMPLE 
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5. CUMPLIMIENTO DE OTROS REQUISITOS TECNICOS 

DESCRIPCION FANALCA S.A. CASA INGLESA 

Nivel de emisiones de vehículos (Euro IV o Euro 

V) CUMPLE CUMPLE 

Certificado de homologación de chasis con la 

caja compactadora CUMPLE NO CUMPLE 

Certificado de homologación de chasis con la 

capacidad de carga de la caja compactadora CUMPLE CUMPLE 

Certificado análisis de distribución de cargas CUMPLE CUMPLE 

Certificado de calidad del fabricante del acero de 

la caja compactadora CUMPLE CUMPLE 

Certificado expedido por la casa fabricante en el 

que autoriza como vendedor autorizado de sus 

productos CUMPLE CUMPLE 

Certificado que garantice el suministro de 

repuestos y accesorios de los vehículos durante 

el periodo de vida útil. CUMPLE CUMPLE 

 

CONCLUSIÓN: La propuesta presentada por el oferente FANALCA S.A se considera HABIL desde el orden técnico, por cuanto cumplen con los 

requisitos habilitantes, así como con las características técnicas, (rangos mínimos y máximos) que deben cumplir los vehículos a ofrecer, acorde con lo  

establecido en el pliego de condiciones. 
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La propuesta presentada por el oferente INDUSTRIAS IVOR S.A CASA INGLESA se considera NO HABIL desde el orden técnico, por cuanto no cumplió 

con los requisitos habilitantes, así como tampoco con las características técnicas, (rangos mínimos y máximos) que deben cumplir los vehículos a ofrecer, 

acorde con lo  establecido en el pliego de condiciones. 

CONCLUSIÓN 

Los designados por la Gerencia para realizar la presente evaluación, concluyen que la propuesta presentada por FANALCA SA se considera HABIL, 

atendiendo los parámetros establecidos en los pliegos de Condiciones, encontrándose habilitado FANALCA SA para continuar con el proceso de 

contratación. 

Los designados por la Gerencia para realizar la presente evaluación, concluyen que la propuesta presentada por INDUSTRIAS IVOR S.A. CASA 
INGLESA no se considera HABIL, atendiendo los parámetros establecidos en los pliegos de Condiciones, no encontrándose habilitado INDUSTRIAS 
IVOR S.A. CASA INGLESA para continuar con el proceso de contratación. 
 
RESUMEN DE HABILITACIÓN  
 

FACTORES DE VERIFICACIÓN FANALCA S.A CASA INGLESA 

DE ORDEN JURÍDICO CUMPLE CUMPLE 

DE ORDEN FINANCIERO CUMPLE CUMPLE 

DE ORDEN TÉCNICO CUMPLE NO CUMPLE 
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INFORME DE LA EVALUACION DE LA OFERTA HABILITADA – FANALCA S.A. 

FACTOR TECNICO – HASTA 400 PUNTOS 

FACTOR TÉCNICO – FANALCA S.A.  PUNTAJE 

VOLUMEN / CILINDRAJE 38 

POTENCIA 58 

TORQUE 38 

SISTEMA DE FRENADO 10 

CAPACIDAD DE CARGA 36.982 

TIPO DE CABINA 38 

SISTEMA ANTI-RECOMPACTACIÓN 38 

SISTEMA DE CIERRE DE TOLVA DOBLE 38 

DENSIDAD DE COMPACTACIÓN 38 

COSTO Y PLAN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CHASIS Y CAJA COMPACTADORA 38 

TOTAL 370,982 
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APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL –  FANALCA S.A.  

HASTA CIEN (100) PUNTOS.  

 

APOYO INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE 

FANALCA 100 

 

DEL ORDEN LEGAL 

 

ORIGINAL FIRMADO 

BENJAMIN TRILLOS JAIMES 
Secretario General 

DEL ORDEN FINANCIERO 

 

ORIGINAL FIRMADO 

ABIGAIL LEON NIEVES 
Subgerente Administrativa y 
Financiera 

DEL ORDEN FINANCIERO  

 

ORIGINAL FIRMADO 

CLAUDIA CASTILLO LUNA 
Profesional de Contabilidad 

DEL ORDEN TECNICO 

 

ORIGINAL FIRMADO 

RUBEN AMAYA VANEGAS 
Subgerente Técnico Operativo (e) 

 

COORDINADOR COMITÉ EVALUADOR 

ORIGINAL FIRMADO 

 
JOSE MANUEL BARRERA ARIAS 
Gerente 

 


